[image: ]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
 декабря 2023 г.                                                                                             №

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018 – 2024 годы»

В целях реализации муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018 – 2024 годы» и контроля за ее реализацией в 2024 году в соответствии с решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края № 608 от 14 декабря 2023 года «О бюджете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

1.  Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018 – 2024 годы» на 2024 год.

2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Плотникова М.С.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края			          		                          О.С.Безменов

Проект вносит:

Отдел по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

Проект визируют:

Заместитель главы администрации -
начальник отдела по работе с территориями,
жилищно-коммунального хозяйства и
дорожной деятельности администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края                                                               М.С.Плотников

     Заместитель главы администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края                                                           В.Ю.Жижерина

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края	                                                           О.В. Анненко

Начальник финансового управления администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края	                                                           Я.Э.Хачиян

Начальник отдела экономического
развития администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края                                                             О.А.Мироненко

Начальник организационно-протокольного
отдела администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края                                                             Е.А.Шумейко

Проект подготовил:

Ведущий специалист отдела по работе с
территориями, жилищно-коммунального хозяйства
и дорожной деятельности администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края                                                               К.М.Паршина

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от декабря 2023 г. №  __

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК                                                                                                                                                         реализации муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
на 2018-2024 годы» на 2024 год.

	№п/п
	Наименование основного мероприятия Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия программы
	Дата наступления контрольного события

Объемы и источники финансового обеспечения  Программы, тыс. рублей

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	прогнозируемое поступление средств в местный бюджет

	федеральный
бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	из федера
льного бюдже
та
	из крае
вого бюд
жета
	средства государствен
ных внебюд
жетных фондов
	средства бюджетов муниципаль
ных образований
	юри
дические лица

	Основное мероприятие 1.1
Реализация регионального проекта «Формирования комфортной городской среды»

	30.12.2024
	19908472,44
	[bookmark: _GoBack]1070527,56
	21,000
	  х
	х
	х
	х
	х

	Контрольное событие 1.2
Реализация программ формирования современной городской среды
«Благоустройство парка в центре села Падинского Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»

	30.12.2024
	19944267,84
	1034732,16
	21,000
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2.1
Вовлечение граждан в мероприятия по благоустройству общественных территорий, а также дворовых территорий

	не
предусмот
рено
	не предусмот
рено
	не предусмот
рено
	х
	х
	х
	х
	х

	Контрольное событие 2.2
Информирование граждан о мероприятиях, проводимых в рамках программы
	16.02.2024
17.05.2024
01.07.2024
15.11.2024

image1.jpeg